qui se trouve dans la Paléographie universelle de

Silvestre (iSSp), t. 3. La charte originale, sur

papyrus, est conservée aux Archives de l'Aude. La

date a disparu, & c'est par conjecture que les au-

teurs du Gallia l'ont rapportée à l'an 778. Noul

l'attribuons, avec M. Sickel, à l'an 800.
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bus, coniitibus, vicariis, centenariis
,
seu bertus recoguovi 8c subscripsi. [î^acta' XIV

cunctis fidelibus sauctae Dei Ecclesiae 8f kalendas februarii, iudictione l% anno XI
nostris presentibus & futuris notum sit, régnante Carolo gloriosissimo rege. Actuni

qualiter vir venerabilis Nimfridius abba Compendio regio palatio, in Dei nomine
serenitati nostrae suggessit, eo qiiod ipse, féliciter. Amen.]
una cum monachis suis, infra aeremum, in

territorio Narbonense, super fluvium Oro- —
bionem , in loco nuncupante Novalius,

monasterium in bonore- sancte Dei ge-

netricis semperque virgine Marie Jiovo

opère construxisset, ibique donrus eccle-

siae, & reliquas babitaciones aedificasset,

& vineas plantasset, & campos ad laboran-

dum vel prata de causa nostra iiscalium

& ab seniorum bominuni accepisset^ quod
usqxe nunc, sicut adserit, cum aequitatis

ordine, absque ullius contrarietate se ba-

ib. XI

I

Jugement en J'aveur de Vahhaye de

Cannes^,

N judicio Cixiliani vicedomino, Trasna-

rio, Aggimiro, Recimiro, Arpadio... &
aliorum bonorum hominum, qui praesen-

bere & possidere profitetur. Ideoque petiit tialiter fuerant, id est Dubulinus, Alrua-

caelsitudini nostrae ut nos ei & monacbis rius, Apus recognosco me ergo Pi-

suis supradictum locum,cum omni adja- naudus quod negare non possum in

centia ad se pertinentia, undecumque ipse vestrorum supradictorum judicio, unde me
& monachi sui ad praesens juste & racio- repetet Anianus abbas seu etiam sui mo-
nabiliter vestiti esse noscuntur, deinceps nachi de villa Rissello, qui est in locum

ex nostra indulgentia in aelimosina nostra vestrum infra termine Caunensi
,
quem

cédera & confirmare deberenuis; cujus pe- perdonavit nobis dominus rex Karoius vel

titionem denegare noluimus, sed pro mer- Lodoicus rex, ubi nos modo habitare vide-

cedis nostrae augmentum, ita concessisse mur, unde precaria vobis fecimus ego Pi-

& [in] omnibus confirmasse cognoscite
;

naudus & parentes mei scilicet Materindus

praecipientes ergo jubemus ut neque vos, & Fulgentius, ut de ipso villare per singu-

neque juniores, seu successoresque vestri los annos ibidem vobis exinde tascas &
memorato viro venerabili Nimfridio abbati, décimas persolvere debuissemus, & de ipso